
  (logotips) 
Vācijas 

Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

 

DIBt | Kolonnenstraße 30 B | D 10829, Berlīne (Berlin) | Tālr.: +49 3078730 0 I Fakss: +49 30 78730 320 | E-pasts: dibt@dibt.de | www.dibt.de 

 Federācijas un zemju kopīgi finansēta publisko 
tiesību iestāde 

Vispārīga 
būvuzraudzības 
atļauja/Vispārīgs 
būvniecības metodes 
apstiprinājums 

 Būvizstrādājumu un būvniecības metožu 
sertificēšanas un apstiprināšanas iestāde 

 Datums: 
04.07.2023. 

Atsauces numurs 
I 24-1.15.7-31/23 

 

Numurs 
Z-15.7-366 

 Derīguma termiņš 
no 2023. gada 4. jūlija 
līdz 2028. gada 6. aprīlim 

Pieteikuma iesniedzējs: 
Schöck Bauteile GmbH 
Schöckstraße 1 
76534, Bādenbādene (Baden-Baden) 

Šī lēmuma priekšmets: 
Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

Ar šo būvuzraudzības iestāde ir kopumā sertificējusi/apstiprinājusi iepriekšminēto noteikumu priekšmetu. 
Šim lēmumam ir deviņas lapas un 17 pielikumi. 
Šī vispārējā būvuzraudzības atļauja/vispārējais būvniecības metodes apstiprinājums aizstāj vispārējo 
būvuzraudzības atļauju/vispārējo būvniecības metodes apstiprinājumu Nr. Z-15.7-366, kas izdots 2023. gada 
6. aprīlī. Pirmā būvuzraudzības atļauja priekšmetam tika izsniegta 2023. gada 6. aprīlī. 

 

 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 2. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

I VISPĀRĪGI NOTEIKUMI 

1. Šis lēmums apliecina noteikumu priekšmeta izmantojamību vai piemērojamību nacionālo apbūves 
noteikumu izpratnē. 

2. Šis lēmums neaizstāj likumā paredzētās atļaujas, piekrišanas un izziņas būvniecības veikšanai. 

3. Šis lēmums tiek izdots, neskarot trešo personu tiesības, tostarp privātuma aizsardzības tiesības. 

4. Noteikumu priekšmeta lietotājam vai izmantotājam ir jāizsniedz šā lēmuma kopijas, neatkarīgi no 
turpmāk minētajiem Īpašajiem noteikumiem. Turklāt noteikumu priekšmeta lietotājs vai izmantotājs 
ir jāinformē par to, ka šim lēmumam ir jābūt pieejamam lietošanas vai izmantošanas vietā. Pēc 
pieprasījuma kopiju pieejamība ir jānodrošina arī iesaistītajām iestādēm. 

5. Šo lēmumu drīkst pavairot tikai pilnībā. Daļējai publicēšanai ir nepieciešama Vācijas Būvniecības 
tehnoloģiju institūta atļauja. Reklāmas materiālu teksti un attēli nedrīkst būt pretrunā šim lēmumam, 
tulkojumos ir jābūt norādei “Vācijas Būvniecības tehnoloģiju institūta neapstiprināts tulkojums no 
oriģināla vācu valodā”. 

6. Šis lēmums ir izdots ar tiesībām to atsaukt. Turpmāk noteikumi var tikt papildināti un grozīti, it īpaši, 
ja tas ir nepieciešams jaunu tehnisku atziņu dēļ. 

7. Šī lēmuma pamatā ir pieteikuma iesniedzēja sniegtā informācija un iesniegtie dokumenti. Šis lēmums 
neattiecas uz izmaiņām minētajā pamatinformācijā, un par tām nekavējoties ir jāinformē Vācijas 
Būvniecības tehnoloģiju institūts. 

 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 3. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

II ĪPAŠIE NOTEIKUMI 

 Noteikumu priekšmets un lietošanas vai izmantošanas joma 

Atļaujas priekšmets ir Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elements, ko veido 120 mm biezs 
putu polistirola izolācijas slānis, ugunsdrošības paneļi un statiski izturīga Combar® stieņu un HTE-
Compact® 50 betona gultņu kopne. Schöck Isokorb® CXT A tipa Z daļas savienojuma elementu veido 
cieta putu polistirola un ugunsdrošības paneļi, kas ir paredzēti iespējamai nenesošā izolācijas slāņa 
ierīkošanai starp nesošajiem Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elementiem (skatiet 
A.1. pielikumu). 

Apstiprinājuma priekšmets ir slodzi nesošu siltumizolējošu savienojošo elementu projektēšana, 
aprēķini un izgatavošana parapetu un margu savienošanai ar dzelzsbetona plātnēm atbilstoši 
DIN EN 1992-1-1 kopā ar DIN EN 1992-1-1/NA ar izturības klasi vismaz C20/25, bet ne vairāk kā 
C50/60, kā arī ar absolūto blīvumu no 2000 līdz 2600 kg/m3 statiskas vai kvazistatiskas slodzes 
apstākļos. 

Dzelzsbetona detaļām, uz kurām attiecas ugunsizturības prasības, ir jāpiemēro norādītie lietošanas 
apstākļi: 

■ Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elementus, kā arī Schöck Isokorb® CXT A tipa Z 
daļas savienojuma elementus apvienojumā ar dzelzsbetona plātnēm, ja to ugunsizturība ir 
pierādīta saskaņā ar 3.1.4. sadaļu, drīkst izmantot vismaz 30 minūtes, ja būvelementam ir 
izvirzītas “ugunsdrošības”1 prasības. 

■ Noteikumu priekšmetam ir pierādīta 30 minūšu ugunsizturība saskaņā ar DIN 4102-3 
5. punktu, ja to izmanto margu augstuma nenesošajās ārsienās, kas nav telpu gala sienas 
(turpmāk tekstā ‒ “margas”), un ar 3.1.4. sadaļā aprakstīto konstrukciju, ja uguns iedarbojas 
no apakšas un no ārpuses vai iekšpuses. 

 Noteikumi par būvmateriālu 

 Īpašības un sastāvs 

Schöck Isokorb® CXT A tipa izmēriem un sastāvam ir jāatbilst A.1. līdz A.3. pielikumā norādītajam. 
Jāizmanto A4. pielikumā norādītie materiāli. 

 Izgatavošana, iepakošana, transportēšana, uzglabāšana un marķēšana 

 Izgatavošana 

 Betona gultņu HTE-Compact® 50 izgatavošana 

Paaugstinātas izturības betonu ar datu lapai atbilstošu sastāvu izlej HD-PE plastmasas veidnēs. Tās 
ir vienreizējās veidnes. Izmēri ir jāievēro saskaņā ar datu lapā sniegtajām specifikācijām. 

 Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elementa izgatavošana 
Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elementu veido modulāra sistēma, kurai ir izolācijas 
korpuss un balsta komponenti. Betona gultņi HTE-Compact® 50 un Combar® stieņi ir ievietoti 
izolācijas materiāla padziļinājumos. 

Izolācijas materiāla iekšpusē un ārpusē ir piestiprināti ugunsdrošības paneļi. 
  

 
1  Būvuzraudzības prasības, klases un nepieciešamie veiktspējas dati saskaņā ar Tehnisko būvnormatīvu paraugnoteikumu (MVV 

TB) tehniskajiem noteikumiem A 2.2.1.2 (4. pielikumu), izdevums 2021/1, lapa www.dibt.de. 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 4. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

 Iepakošana un marķēšana 
Katrai Schöck Isokorb® CXT A tipa iepakojuma vienībai ir jābūt ar noturīgu un skaidri salasāmu 
ražotāja marķējumu, piemēram, ar atbilstības zīmes (Ü zīmes) uzlīmi saskaņā ar federālo zemju 
atbilstības marķējuma noteikumiem. Marķējumu drīkst piešķirt tikai tad, ja ir izpildīti priekšnosacījumi 
saskaņā ar 2.3. sadaļu “Atbilstības apliecinājums”. 

Turklāt marķējumā ir jābūt vismaz turpmāk minētajai informācijai. 

- Atļaujas numurs (Z-15.7-366) 

- Tipa apzīmējums 

Katram atsevišķam savienojuma elementam ir jāpievieno skaidra informācija par savienojuma 
stiegrojuma iebūvēšanu. Ražotājam katrai partijai ir jāpievieno iebūvēšanas instrukcija. 

 Atbilstības apliecinājums 

 Vispārīgi 

Būvizstrādājuma Schöck Isokorb® CXT A tipa atbilstība šajā lēmumā apkopotajiem vispārīgās 
būvuzraudzības atļaujas noteikumiem katrā ražotnē ir jāapliecina ar ražotāja sagatavotu atbilstības 
deklarāciju, pamatojoties uz rūpnīcas ražošanas kontroli, un šim nolūkam atzītas sertifikācijas 
iestādes izdotu atbilstības sertifikātu, kā arī regulāru atzītas uzraudzības iestādes veiktu ārējo 
uzraudzību saskaņā ar turpmāk minētajiem noteikumiem. Lai saņemtu atbilstības sertifikātu un 
nodrošinātu ārējo uzraudzību, tostarp veicot tās laikā izstrādājuma pārbaudes, pieteikuma 
iesniedzējam ir jāpiesaista šajā jomā atzīta sertifikācijas iestāde, kā arī šajā jomā atzīta uzraudzības 
iestāde. 

Ražotājs iesniedz atbilstības deklarāciju, marķējot būvizstrādājumus ar atbilstības zīmi (Ü zīmi), 
norādot paredzēto lietojumu. 

Sertifikācijas iestāde tās izdotā atbilstības sertifikāta kopiju iesniedz Vācijas Būvniecības tehnoloģiju 
institūtam. 

 Iekšējā ražošanas kontrole 

Katrā ražotnē ir jāizveido un jāveic ražošanas kontrole. Iekšējā ražošanas kontrole nozīmē ražotāja 
īstenotu pastāvīgu ražošanas uzraudzību, ar kuru ražotājs nodrošina tā ražoto būvizstrādājumu 
atbilstību šīs vispārīgās būvuzraudzības atļaujas noteikumiem. 
Iekšējai ražošanas kontrolei ir jāiekļauj vismaz turpmāk minētie pasākumi. 

- Izejmateriāla un daļu pārbaude 

Schöck Isokorb® CXT A tipam drīkst izmantot tikai tādus būvmateriālus, par kuriem ir iesniegts 
atbilstības apliecinājums saskaņā ar piemērojamajiem normatīvajiem aktiem un apstiprinājumiem 
un kuri ir attiecīgi marķēti vai kuri tiek uzraudzīti un pārbaudīti saskaņā ar šajā lēmumā minētajiem 
noteikumiem. 

- Gatavajam būvizstrādājumam ir jābūt šādiem apliecinājumiem un pārbaudēm: 

būvizstrādājuma izmēri ir jāpārbauda saskaņā ar pārbaužu plānu; 
iekšējās ražošanas kontroles rezultāti ir jādokumentē un jānovērtē.  
Dokumentā ir jāiekļauj vismaz šādi dati: 

- būvizstrādājuma vai izejmateriāla un daļu nosaukums; 

- kontroles vai pārbaudes veids; 
  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 5. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

- būvizstrādājuma vai izejmateriāla un daļu izgatavošanas un pārbaudes datums; 

- kontroles un pārbaudes rezultāts un salīdzinājums ar prasībām, cik tas ir piemērojams; 

- par iekšējo ražošanas kontroli atbildīgās personas paraksts. 

Dokumenti ir jāglabā vismaz piecus gadus. Tie pēc pieprasījuma ir jāiesniedz Vācijas Būvniecības 
tehnoloģiju institūtam un kompetentajai augstākajai būvuzraudzības iestādei. 

Ja pārbaudes rezultāts nav apmierinošs, ražotājam nekavējoties ir jāveic pasākumi trūkumu 
novēršanai. Ar prasībām neatbilstošiem būvizstrādājumiem ir jārīkojas tā, lai nepieļautu to 
sajaukšanos ar atbilstošajiem izstrādājumiem. Pēc trūkuma novēršanas ir nekavējoties jāatkārto 
attiecīgā pārbaude, ciktāl tas ir tehniski iespējams un nepieciešams trūkuma novēršanas 
pierādīšanai. 

 Ārējā uzraudzība 

Katrā ražotnē regulāri, vismaz divas reizes gadā, ir jāpārbauda ražotne un iekšējā ražošanas 
kontrole, izmantojot ārējo uzraudzību. Ārējās uzraudzības laikā ir jāveic sākotnējā Schöck 
Isokorb® CXT A tipa būvizstrādājuma pārbaude, kā arī jāņem paraugi izlases veida pārbaudēm. 
Paraugu ņemšanu un pārbaudes veic atzītā uzraudzības iestāde. 

Rūpnīcas ražošanas kontroles pārbaudes ietvaros pārbaudes ir jāveic saskaņā ar pārbaužu plānu, 
rezultāti jānovērtē un jāsalīdzina ar prasībām. 

Sertifikācijas un ārējās uzraudzības rezultāti ir jāglabā vismaz piecus gadus. Sertifikācijas iestādei 
vai uzraudzības iestādei tie pēc pieprasījuma ir jāizsniedz Vācijas Būvniecības tehnoloģiju institūtam 
un attiecīgajām augstāka līmeņa uzraudzības iestādēm. 

 Projektēšanas, aprēķināšanas un izgatavošanas noteikumi 

 Projektēšana 

 Vispārīgi 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elementi ir jāprojektē saskaņā ar Būvniecības tehniskajiem 
noteikumiem ‒ it īpaši DIN EN 1992-1-1 kopā ar DIN EN 1992-1-1/NA ‒ un atbilstoši B un 
C pielikumā minētajiem noteikumiem. 

Ar savienojuma elementiem var pārnest lieces momentus, šķērsspēkus un normālos spēkus. 
Pievienotā plātne ir jāsadala ar šuvēm, kas ir izvietotas tā, lai mazinātu temperatūras spriegumu 
saskaņā ar 3.1.2. sadaļu. 

Plātnē radušies spriegumi tiek pārnesti lokāli ar savienojuma stiepes un spiedes elementu 
starpniecību un novadīti pa pievienoto plātņu spēka ierosas zonu. Jānodrošina statisks pārnesamo 
spēku novadīšanas pierādījums. Atkāpes no identiskas plātnes bez izolācijas šuves garenvirziena 
deformācijas ir jāierobežo šuves zonā un blakus esošajās malās saskaņā ar šī lēmuma noteikumiem. 

Aprēķinos ir jāņem vērā mainīgie momenti un šķērsspēki gar pievienoto malu. 

Jānovērš lokālu vērpes momentu radīta slodze uz savienojuma elementiem. 

 Attālums starp asīm un šuvēm 

Nepieciešamie elementa nesošo daļu aksiālie attālumi un attālumi līdz brīvajām malām vai 
deformācijas šuvēm ir norādīti A.2. un A.3. pielikumā. 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 6. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

Lai ierobežotu temperatūras radīto slodzi, ārējās betona konstrukcijās deformācijas šuves ir jāveido 
taisnā leņķī pret izolācijas slāni (skatiet B.2. pielikumu). Maksimālais attālums starp šuvēm sšuve ir 
23,0 m. 

 Struktūras izveidošana 

Minimālais Combar® stieņu betona segums ir norādīts A.2. vai C.2. pielikumā. Attiecībā uz 
šķērsstiegrojumu vai esošo montāžas stiegrojumu ir jāievēro minimālais betona segums saskaņā ar 
DIN EN 1992-1-1. Savienojošajiem elementiem pieguļošo betona konstrukciju armatūrai ir 
jāsniedzas līdz izolācijas slānim, ņemot vērā saskaņā ar DIN EN 1992-1-1 nepieciešamo betona 
segumu. 

 Ugunsizturība 

Šī sadaļa attiecas uz noteikumu objekta izmantošanu nenesošās margās saskaņā ar DIN 4102-3, 
5.1.a). Galvenajiem konstrukcijas variantiem saskaņā ar A.1. un D.1. pielikumu ir jāņem vērā 
robežnosacījumi saskaņā ar C.1. līdz C.5. pielikumu, kā arī papildus turpmāk minētie nosacījumi. 

- Schöck Isokorb® CXT A tipa elementam ir jābūt pilnībā no ārpuses un iekšpuses apšūtam ar A.4. 
pielikumā minēto ugunsdrošības paneli. 

- Nepieciešamais ugunsdrošības paneļa biezums t ir norādīts atbilstoši datu lapai. 

- Betona gultņa minimālais malas attālums v2 (skatiet D.1. pielikuma D-1. attēlu) ir 21 mm. 

- Minimālais betona segums cmin (skatiet D.1. pielikumu, D-1. attēlu) ir 30 mm. 

Sertifikācijas procedūrā tika saņemts pierādījums, ka margas ar Schöck Isokorb® CXT A tipa 
savienojumu un iepriekš aprakstīto un pielikumos redzamo konstrukciju atbilst DIN 4102-3 prasībām 
attiecībā uz 30 minūšu ugunsizturību. 

 Siltumizolācija 

Lai novērtētu siltumizolāciju, ir jāiesniedz turpmāk minētie pierādījumi. 

a) Minimālās siltumizolācijas novērtējums saskaņā ar DIN 4108-2 

Savienojuma elementam Schöck Isokorb® CXT A tipa un Z daļas A tipam saskaņā ar DIN 4108-
2 6.2. sadaļu ir jāveic temperatūras koeficienta matemātiska pārbaude visnelabvēlīgākajā punktā, 
lai nodrošinātu minimālās prasības fRsi ≥ 0,7 un θsi ≥ 12,6°C saskaņā ar DIN EN ISO 10211. 

Iekšējās virsmas temperatūru Өsi aprēķinu saskaņā ar DIN EN ISO 10211 drīkst veikt, izmantojot 
nominālos izmērus un ekvivalento siltumvadītspēju λeq saskaņā ar E pielikumu. 

b) Paaugstināto pārvades siltuma zudumu ievērošana 

Ja nav sniegts precīzāks pierādījums, paneļa savienojumu var uzskatīt par termiski atdalītu 
konstrukciju DIN V 4108 Bbl. 2 izpratnē. Tāpēc var rēķināties ar fiksētu siltuma pārneses īpatnējo 
palielinājumu ΔUWB = 0,05 W/m2·K pa visu perimetru. 

Vidējo ekvivalento siltuma vadītspēju λeq nosaka saskaņā ar E pielikumu. Tas ļauj veikt lineārā 
siltuma apmaiņas koeficienta ψ aprēķinu saskaņā ar DIN EN ISO 10211. 

 Ilgizturība un korozijas aizsardzība 

Ilgizturības prasības ir noteiktas DIN EN 1992-1-1 4. sadaļā. Ir jāievēro DIN EN 1992-1-1 noteiktās 
minimālās betona stiprības klases, kā arī minimālais betona segums atkarībā no attiecīgajiem vides 
apstākļiem. Izmantošanas vietā esošā stiegrojuma korozijas aizsardzība tiek nodrošināta, izveidojot 
betona segumu saskaņā ar DIN EN 1992-1-1 un izmantojot materiālus atbilstoši šim lēmumam. 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 7. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

 Aprēķins 

 Vispārīgi 

Ar Schöck Isokorb® CXT A tipa pieslēguma elementiem veidotie dzelzsbetona plātņu savienojumi ir 
jānovērtē saskaņā ar Būvniecības tehniskajiem noteikumiem, it īpaši DIN EN 1992-1-1 kopā ar 
DIN EN 1992-1-1/NA, ja turpmāk nav norādīts citādi. 

Katrā atsevišķā gadījumā ir jāiesniedz statisks pierādījums. 

Nosakot iekšējos izmērus un stiegrojuma izvietojumu, ir jāizmanto nestspējas modelis un 
konstrukcijas griezums saskaņā ar C.1. pielikuma C-1. attēlu. Iekšējos izmērus drīkst aprēķināt tikai 
ar lineāri elastīgo metodi. Metodes ar pārvietošanu, plastiskuma teoriju un nelineārās metodes 
nedrīkst izmantot. 

Vietās, kur stieņi ir iestrādāti betonā abās izolācijas slāņa pusēs un blakus esošajā dzelzsbetona 
zonā, ir jāpiemēro DIN EN 1992-1-1, ko papildina šajā lēmumā iekļautās specifikācijas. 

Vienkāršots pieņēmums par atbalsta detaļas stingru balstu ir pieļaujams tikai tad, ja šis pieņēmums 
pietiekami precīzi apraksta pievienotās un balstošās detaļas stingrības attiecības. Pretējā gadījumā 
ir jāņem vērā lineāri mainīgie momenti un šķērsspēki gar plātnes malu (skatiet 3.1.1. sadaļu). Ja 
Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elementi tiek uzstādīti virs sienu atverēm (skatiet B.2. 
pielikumu, B-1.c attēlu), papildus ir jāņem vērā arī tā rezultātā radušās slodzes. Plānojot apvienotā 
spiediena un šķērsspēka novadīšanas mazināšanu, nedrīkst uzsākt statņa spiedes Fc atslogošanu. 

Savienojuma elementu iekšējo izmēru aprēķina vērtības noteikšanai galējā robežstāvoklī ir minētas 
C.1. līdz C.5. pielikumā. 

 Īpaši nosacījumi nestspējas robežstāvokļa noteikšanai izolācijas šuves un ierosas zonā 

 Statņa spiedes nestspēja Fc 

Statņa spiedes nestspēja Fc saskaņā ar C.1. pielikuma C-1. attēlu atkarībā no elementa aksiālā un 
malu attāluma, kā arī savienojamo plātņu betona stiprības ir norādīta C.4. un C.5. pielikumā C-5. līdz 
C-8. attēlā. 

 Statņa stiepes nestspēja Ft 

Statņa stiepes nestspēja Ft saskaņā ar C.1. pielikuma C-1. attēlu atkarībā no elementa aksiālā un 
malu attāluma, kā arī savienojamo plātņu betona stiprības ir norādīta C.3. pielikuma C-3. un C-
4. attēlā. 

 Temperatūras starpības radītā noguruma noteikšana 

Normālu spēku izraisītā sprieguma un ekspluatācijas noturības (noguruma), kā arī savienojamo 
detaļu temperatūras starpības izraisītās stieņu lieces deformācijas noteikšana vispārīgās 
būvuzraudzības atļaujas Nr. Z-30.3-6 3.1. sadaļas izpratnē nav jāveic. 

Tiek uzskatīts, ka šie lielumi ir noteikti apstiprināšanas procedūras ietvaros, ierobežojot ārējo 
būvelementu savienojumu atstarpes saskaņā ar 3.1.2. sadaļu. 

 Īpaši nosacījumi izmantošanas derīguma robežstāvokļa noteikšanai izolācijas šuves un 
ierosas zonā 

Plaisu platuma ierobežojuma noteikšana saskaņā ar DIN EN 1992-1-1 un DIN EN 1992-1-1/NA 
7.3. sadaļu. Šuvju virsmai, kā arī spēka ierosas zonai papildu noteikšana nav jāveic, ja tiek ievēroti 
šī lēmuma noteikumi. 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 8. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

 Izmantošanas noteikumi 

Ar Schöck Isokorb® CXT A tipa pieslēguma elementiem veidotie dzelzsbetona plātņu savienojumi ir 
jāveido saskaņā ar Būvniecības tehniskajiem noteikumiem, it īpaši DIN EN 1992-1-1 kopā ar 
DIN EN 1992-1-1/NA, ja turpmāk nav norādīts citādi. 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elementi ir jāizgatavo saskaņā ar projektēšanas un 
konstrukcijas rasējumiem, kā arī, ņemot vērā lietošanas nosacījumus un iebūvēšanas noteikumus 
atbilstoši B.1. līdz B.4. pielikumam Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojuma elements ir jāiebūvē 
saskaņā ar ražotāja norādījumiem par iebūvēšanu. 

Savienojošajiem elementiem pieguļošo dzelzsbetona konstrukciju armatūra ir jāiebūvē, ņemot vērā 
saskaņā ar DIN EN 1992-1-1 nepieciešamo betona segumu un A.2. un A.3. pielikumā minētos 
noteikumus. 

Lai apstiprinātu būves veida atbilstību šajā lēmumā aprakstītajam vispārīgajam būvniecības metodes 
apstiprinājumam, būvdarbus veicošajam uzņēmumam ir jāiesniedz atbilstības deklarācija saskaņā 
ar Apbūves paraugnoteikumu 16.a panta 5. punktu apvienojumā ar 21. panta 2. punktu. 

Šis lēmums pamatojas uz turpmāk minētajiem standartiem, apstiprinājumiem un norādēm. 

- DIN EN 206-1:2001-07+A1:2004-10+A2:2005-09 

Betons ‒ Tehniskie noteikumi, darbu izpildījums, ražošana un atbilstība: 
EN 206-1:2000+A1:2004+A2:2005 versija vācu valodā 

- DIN EN 1992-1-1:2011-01+A1:2015-03 

2. eirokodekss: Dzelzsbetona un iepriekš saspriegto betona konstrukciju 
aprēķini ‒ 1-1. daļa: Vispārīgie aprēķināšanas noteikumi un ēku 
konstrukciju noteikumi; EN 1992-1-1:2004/A1:2014 versija vācu valodā, 
un 

DIN EN 1992-1-1/NA:2013-04+A1:2015-12 

Nacionālais pielikums ‒ Valsts noteiktie parametri ‒ 2. eirokodekss: 
Dzelzsbetona un iepriekš saspriegto betona konstrukciju aprēķini ‒ 1-1. 
daļa: Vispārīgie aprēķināšanas noteikumi un ēku konstrukciju noteikumi; 
tostarp DIN EN 1992-1-1/NA izmaiņas A1 

- DIN EN 12664:2001-05 Būvmateriālu un izstrādājumu termiskā veiktspēja, termiskās pretestības 
noteikšana ar aizsargātu sildvirsmu un siltuma plūsmas mērītāja metodēm, 
sausi un mitri produkti ar vidēju un zemu termisko pretestību, 
EN 12664:2001, versija vācu valodā 

- DIN EN 13163:2016-08 Siltumizolācijas izstrādājumi ēkām ‒ Rūpnieciski ražoti putu polistirola 
(EPS) izstrādājumi ‒ Specifikācija; EN 13163:2012+A1:2015 versija vācu 
valodā 

- DIN EN 13501-1:2010-01 Būvizstrādājumu ugunsdrošības klasifikācija ‒ 1. daļa: Klasifikācija, 
izmantojot datus no ugunsizturības testiem, EN 13501-1:2007+A1:2009 
versija vācu valodā 

- DIN EN ISO 6946:2018-03 Ēku konstrukciju elementi ‒ Termiskā pretestība un termiskā caurlaidība ‒ 
Aprēķinu metodes (ISO 6946:2017); EN ISO 6946:2017 versija vācu 
valodā 

- DIN EN ISO 10211:2018-03 Siltuma tilti ēku konstrukcijās ‒ Siltuma plūsmas un virsmas 
temperatūras ‒ Sīki aprēķini (ISO 10211:2017); EN ISO 10211:2017 
versija vācu valodā 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 9. lapa no 9 | 2023. gada 4. jūlijs 

 

Z57178.23 1.15.7-31/23 

- DIN EN ISO 10456:2010-05 Būvmateriāli un būvizstrādājumi ‒ Siltuma un mitruma noturība ‒ Tabulā 
norādītās aprēķina vērtības, deklarēto un projektēto termisko vērtību 
noteikšana (ISO 10456:2007 + lab. 1:2009); EN ISO 10456:2007 + 
AC:2009 versija vācu valodā 

- DIN EN ISO 17855-1:2015-02 Plastmasas ‒ Polietilēna (PE) prespulveri ‒ 1. daļa: Apzīmējumu sistēma 
un specifikāciju pamats (ISO 17855-1:2014); EN ISO 17855-1:2014 versija 
vācu valodā 

- DIN EN ISO 17855-2:2020-01 Plastmasas ‒ Polietilēna (PE) prespulveri ‒ 2. daļa: Izmēģinājuma 
paraugu izgatavošana un īpašību noteikšana (ISO 17855-2:2016); EN ISO 
17855-1:2016 versija vācu valodā 

- DIN 4102-2:1977-09 Būvmateriālu un detaļu ugunsdrošība; detaļas, termini, prasības un 
pārbaudes 

- DIN 4102-3:1977-09 Būvmateriālu un detaļu ugunsdrošība; ugunsmūri un nenesošās ārsienas, 
termini, prasības un pārbaudes 

- Z-1.6-238 Schöck ComBAR plastmasas armatūras stieņi ar stiklšķiedras stiegrojumu, 
nominālais diametrs: 8, 12, 16, 20, 25 un 32 mm, 2019. gada 8. jūlijs 

- Z-30.3-6 Nerūsējošā tērauda izstrādājumi, būvelementi un savienojumi, 2022. gada 
20. aprīlis 

- Datu lapa ir deponēta Vācijas Būvniecības tehnoloģiju institūtā un par ārējo uzraudzību atbildīgajā iestādē. 

- Pārbaužu plāns ir deponēts Vācijas Būvniecības tehnoloģiju institūtā un par ārējo uzraudzību atbildīgajā 
iestādē. 

Dipl.-Ing. Beatrikse Vitštoka (Beatrix Wittstock) 
Departamenta vadītāja 

Apliecināts 
Kīzāne (Kisan) 

 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

A Izstrādājuma apraksts 

A.1. Veida pārskats 

A.1.1. Schöck Isokorb® CXT A tips ar Combar® stieņiem un betona gultni HTE-Compact® 50 

 

A-1. attēls: Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetiem un margām 

A.1.2. Schöck Isokorb® CXT A tipa Z daļa 

 

A-2. attēls. Schöck Isokorb® CXT A tipa Z daļas savienojumi parapetiem un margām 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

A.1. pielikums Izstrādājuma apraksts 

Veida pārskats 

  

Betona 
gultne 
Ugunsdrošības 
panelis 

Schöck Combar® 

tBP tBP 

t IK
 

l b
,f
 

l b
,f
 

Ugunsdrošības 

Ugunsdrošības 
Putu daļa 

t IK
 

tBP tBP 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

A.2. Prasības attiecībā uz Isokorb® CXT A tipa izmēriem un novietojumu 

 Elementa platums: 150 mm ≤ B ≤ 280 mm 

 Izolācijas biezums: tIK = 120 mm 

 Pieļaujamais elementu aksiālais attālums: a ≤ 3,0 m 

 Minimālais elementu skaits katrai 
savienojamajai detaļai: 

nIK ≥ 2 

 Minimālais elementa garums: L = 300 mm 

 

A.3. Prasības attiecībā uz nesošo detaļu izmēriem un novietojumu 

A.3.1. Combar® stienis 

 Diametrs: ϕf = 8 mm 

 Skaits uz vienu elementu un nesošajā pusē: nf = 6 

 Aksiālais attālums elementā: saskaņā ar A-3. un C-2. attēlu 
af,1 = 45 mm; af,2 = 57,5 mm; af,e = 25 mm 

 Statiski izmantojamais piesaistes garums: lb,f = 180 mm 

 Betona segums perpendikulāri līmenim: cvf ≥ 30 mm 

 

A-3. attēls: Combar® stieņu attālumi starp stieņiem 

 

A-4. attēls: Combar® stienis: nepārtraukts rievojums 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

A.2. pielikums. Izstrādājuma apraksts 

Izmēri un nesošās detaļas 

  

Combar® Izolācijas korpuss 

c v
,f 

af,e af,2 af,2 af,1 af,1 af,1 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

A.3.2. Betona gultnis HTE-Compact® 50 

 Skaits uz vienu elementu un nesošajā pusē: nCB = 2 

 Aksiālais attālums elementā: aCB,IK = 190 mm 

 Malas aksiālais attālums elementā: aCB,e = 55 mm 

 Attālums līdz detaļas malai: cCB ≥ 21 mm (skatiet C-1. attēlu) 

 
A-5. attēls: Betona gultnis HTE-Compact® 50: betona kodola attēls ar tIK = 120 mm 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

A.3. pielikums. Izstrādājuma apraksts 

Izmēri un nesošās detaļas 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

A.4. Izejmateriāli 

Combar® stienis Plastmasas stieņi ar stiklšķiedras stiegrojumu saskaņā ar vispārīgo būvuzraudzības 
atļauju Z-1.6-238 un datu lapu 

Betons 
spiediena elementam CCE 

Paaugstinātas izturības betons saskaņā ar deponēto receptūru, A1. klase saskaņā ar 
DIN EN 13501-1 

Izolācijas šuve Cietais putu polistirols (EPS) saskaņā ar DIN EN 13163, E klase saskaņā ar 
DIN EN 13501-1 

Ugunsdrošības materiāls Mitrumizturīga, pret laikapstākļiem un UV starojumu noturīga konstrukcija saskaņā ar 
datu lapu, A1. klase saskaņā ar DIN EN 13501-1. 

Plastmasas veidņi CCE PE-HD plastmasa saskaņā ar DIN EN ISO 17855-1 un DIN EN ISO 17855-2, E klase 
saskaņā ar DIN EN 13501-1 

 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

A.4. pielikums Izstrādājuma apraksts 

Izejmateriāli 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

B Izmantošanas nosacījumi 

B.1. Vispārīgie nosacījumi 

■ Statiskas vai kvazistatiskas iedarbības 

■ No parastā betona izgatavoto savienojamo dzelzsbetona elementu betona stiprības klase saskaņā ar DIN EN 
206-1: C20/25 līdz C50/60. 

■ Iebūvēšana vertikālā virzienā 

■ Parapetu vai margu savienošanai 

■ Plākšņu biezums: 150 mm ≤ dparapets ≤ 280 mm 

■ Augstums (no seguma augšējās malas): 300 mm ≤ hparapets ≤ 1600 mm 

■ Savienošanai ar pārseguma plāksnēm 

■ Plāksnes biezums: 180 mm ≤ dpārsegums ≤ 300 mm 

■ Ekspluatācijas īpašību raksturlielumus skatiet C.1. līdz C.5. pielikumā. 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

B.1. pielikums Izmantošanas nosacījumi 

Vispārīgie nosacījumi 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

B.2. Iebūvēšanas noteikumi 

B.2.1. Uzglabāšanas veidi 

 

B-1. attēls: Isokorb® CXT A tips tiešajā glabāšanā (a), ar padziļinātu atbalstu (b), izvietojumu virs padziļinājuma (c) 
un izvietojumu pārseguma laukā (d) 

 

B-2. attēls: Isokorb® CXT A tipa uzstādīšana ar Combar® stieņiem: tiešā novietošana uz pārseguma veidņiem un 
stāvokļa nostiprināšana 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

B.2. pielikums Izmantošanas nosacījumi 

Iebūvēšanas noteikumi 

  

a b 

c d 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

B.2.2. Attālums starp asīm un šuvēm 

■ Aksiālais attālums līdz detaļas vai deformācijas šuves brīvajai malai 

■ Combar® stieņi: af,e ≥ 25 mm 

■ Betona gultne: aCB,e ≥ 55 mm 

■ Maksimālais pieļaujamais attālums starp detaļām 

■ Combar® stieņi: skatiet A.3.1. sadaļu. 

■ Betona gultne: skatiet A.3.2. sadaļu. 

■ Deformācijas šuves 

■ Ārējo betona detaļu gadījumā taisnā leņķī pret izolācijas šuvi ir jābūt izveidotām deformācijas šuvēm 
(skatiet B-3. attēlu). 

■ Maksimālais šuvju attālums pie stieņa diametra ϕf = 8 šuvē: sšuve,max = 23,0 m, ja tIK = 120 mm. 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

B.3. pielikums Izmantošanas nosacījumi 

Iebūvēšanas noteikumi 

  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

 

 B-3. attēls: Iebūvēšana ar deformācijas šuvēm 

 

B-4. pielikums: Iebūvēšana ar atbalstu pretējās malās 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

B.4. pielikums Izmantošanas nosacījumi 

Iebūvēšanas noteikumi 

  

Sānos pievienota 
detaļa 

Parapets/margas Deformācijas šuve Deformācijas šuve 

A tips A tips A tips A tips A tips 

Pārsegums 

≤ Sšuve ≤ 1/2 Sšuve 

Ārējā detaļa 

Galvenais kustības virziens 

Nobīdes miera stāvoklis 

maks. vh maks. vh 

Sšuve 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

C Aprēķins: pārbaude nestspējas robežstāvoklī 

C.1. Vispārīgi 

Schöck Isokorb® CXT tipa A konstrukcijas statiskās nestspējas noteikšanai tās galējā robežstāvoklī apaļa vai sijas veida 
dzelzsbetona elementa savienojumam ar dzelzsbetona plātni tiek izmantotas turpmāk minētās C pielikumā aprakstītās 
versijas. 

Jāizvēlas vai jānosaka turpmāk minētie ieejas parametri 

■ Isokorb® platums B metros 

■ Iekšējie izmēri aprēķināmajā griezumā 

■ med (kNm/m) 

■ ved (kN/m) 

■ ned (kN/m) 

Nesošo pretestību noteikšanai ar C.3. sadaļā redzamo diagrammu palīdzību ir jāizmanto bezdimensionālais kombinācijas 
koeficients KF, lai ņemtu vērā dažādo spēku mijiedarbību. 

KF =
(
m

z
+

n
2

)

v
[−] 

Tiek nošķirta statņa stiepes pretestība Ft un statņa spiedes pretestība Fc. Atbilstošais aprēķināmais griezums un 
rezultējošie spēki, pamatojoties uz iekšējo sviras plecu z, ir redzami C-1. attēlā. 

 

C-1. attēls: Nestspējas princips ar vienpusēju slodzi un aprēķināmo griezumu un rezultējošo spēku attēlojums ar 
iekšējo sviras plecu (Z detaļa) 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

C.1. pielikums Aprēķins 

Pārbaude nestspējas robežstāvoklī 
  

Detaļa Z: M 
N 

V 

Parapets/margas 

(pašsvars) G 

Z Aprēķināmais 
griezums 

Pārsegums 

± qw (vēja slodze) 

± Qh (sniega slodze) 

CCB 

B 

z 

FC 

Ft 

x1 = cvf + ϕf/2 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

No diagrammām C-3. līdz C-7. attēlā var aprēķināt Isokorb® CXT A tipa nestspējas saskaņā ar uzstādīšanas īpašībām, 
kas ir parādītas C-2. attēlā. Ft un Fc dati attiecas katrs uz vienu elementu un vienu nesošo pusi. Aprēķinu diagrammās ir 
nošķirti dažādi iebūvēšanas gadījumi attiecībā uz malu un elementu attālumiem, kā arī starp betona spiedes stiprības 
klasēm C20/25 līdz C30/37. 

 

 C-2. attēls: Isokorb® CXT A tipa uzstādīšanas īpašības kā pamats aprēķinu diagrammām saskaņā ar C.2. un 
C.3. sadaļu. 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

C.2. pielikums Aprēķins 

Pārbaude nestspējas robežstāvoklī 

  

L = 300 

B
 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

C.2. Statņa stiepes nestspēja, Ft 

 

 C-3. attēls: Ft pie elementu aksiālā attāluma a = 300 mm (elements pie elementa) un malu attāluma ae ≥ 0 

 

 C-4. attēls: Ft pie elementu aksiālā attāluma a ≥ 600 mm un malu attāluma ae ≥ 0 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

C.3. pielikums Aprēķins 

Pārbaude nestspējas robežstāvoklī 
  

≥ C30/37 
C25/30 
C20/25 

KF (-) 

F
t (

kN
/e

le
m

en
ts

) 

≥ C30/37 
C25/30 
C20/25 

KF (-) 

F
t (

kN
/e

le
m

en
ts

) 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

C.3. Statņa spiedes nestspēja, Fc 

 

 C-5. attēls: Fc pie elementu aksiālā attāluma a = 300 mm (elements pie elementa) un malu attāluma ae = 0 

 

C-6. attēls: Fc pie elementu aksiālā attāluma a ≥ 600 mm un malu attāluma ae = 0 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

C.4. pielikums Aprēķins 

Pārbaude nestspējas robežstāvoklī 
  

≥ C30/37 
C25/30 
C20/25 

KF (-) 

F
t (

kN
/e

le
m

e
nt

s)
 

≥ C30/37 
C25/30 
C20/25 

KF (-) 

F
t (

kN
/e

le
m

en
ts

) 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

 

 C-7. attēls: Fc pie elementu aksiālā attāluma a ≥ 600 mm un malu attāluma ae ≥ 150 mm 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

C.5. pielikums Aprēķins 

Pārbaude nestspējas robežstāvoklī 

  

≥ C30/37 
C25/30 
C20/25 

KF (-) 

F
t (

kN
/e

le
m

en
ts

) 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

D Ugunsizturība 

Attiecībā uz ugunsizturību runa ir par nenesošu ārsienu saskaņā ar DIN 4102-2. 

D.1. Izpildījums ugunsgrēka gadījumā 

 
D-1. attēls: Schöck Isokorb® CXT A tips un A tipa Z daļa: konstrukcija ar ugunsdrošības paneļiem atbilstoši 

ugunsdrošības prasībām 

 
 D-2. attēls: Deformācijas šuvju sagatavošana ar Schöck Isokorb® CXT A tipu un A tipa Z daļu: konstrukcija ar 

ugunsdrošības paneļiem atbilstoši ugunsdrošības prasībām 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

D.1. pielikums Ugunsgrēks 

Konstrukcija atbilstoši ugunsdrošības prasībām 

  

Cmin Cmin 

V2 V2 

tBP tBP tBP tBP 

t IK
 

Ugunsdrošības 
panelis 

Ugunsdrošības 
panelis 

Ugunsdrošības panelis 

Ugunsdrošības panelis 

Parapets/margas 

Pārseguma plāksne 

ašuve ≤ 2 mm ašuve ≤ 2 mm 

Ugunsdrošības panelis Ugunsdrošības panelis 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

 

E Termiskā pretestība 

E.1. Termisko raksturlielumu aprēķināšana ar λeq metodi 

Schöck Isokorb® CXT/CT A tipa un A tipa Z daļas ekvivalento termisko pretestību Req,TI nosaka atbilstoši 
DIN EN ISO 6946 un DIN EN ISO 10211 ar galīgo elementu metodi un sīku konstrukciju 3D modeli saskaņā ar E-
1. attēlu. Turklāt tiek ņemti vērā visi padziļinājumi un izciļņi: 

Rcal = Req,TI + Rcon [
m ∙ K

W
] 

Vienādojums 
E-1 

R . = R − R = R −
0,06 m

2,3 w/(m ∙ K)
 [

m ∙ K

W
] 

Vienādojums 
E-2 

λ , =
h ,

R ,

 [
W

m ∙ K
] 

Vienādojums 
E-3 

hn,TI Nesošā siltumizolācijas elementa izolācijas biezums; atbilst tIK 

λeq,TI Nesošā siltumizolācijas elementa ekvivalentā siltumvadītspēja 

Rcal Aprēķinātā termiskā pretestība konstrukcijai E-1 attēlā 

Req,TI Nesošā siltumizolācijas elementa ekvivalentā termiskā pretestība 

Rcon Betona joslu termiskā pretestība 

Attiecīgo komponentu siltumvadītspējas aprēķina vērtības skatiet E-1. tabulā. 

E-1. tabula: Siltumvadītspējas (komponentu) aprēķina vērtības 

Materiāls 
Aprēķina vērtība 

Siltumvadītspēja λ (W/(mK)) 
Datu pamatojums 

Paaugstinātas izturības betons 
saskaņā ar datu lapu un pārbaužu 

plānu 
DIN EN 12664 un 

DIN EN ISO 10456 

Cietais putu polistirols (EPS) 0,031 
DIN EN 13163 un 

DIN EN ISO 10456 

Combar® 
saskaņā ar datu lapu un pārbaužu 

plānu 
DIN EN ISO 10456 

PE-HD 0,50 DIN EN ISO 10456 

Polipropilēns (PP) 0,25 DIN EN ISO 10456 

Ugunsdrošības panelis 
saskaņā ar datu lapu un pārbaužu 

plānu 
DIN EN 12664 un 

DIN EN ISO 10456 
 

 
Plātņu savienojumi ar Schöck Isokorb® CXT/CT A tipu un A tipa Z daļu 

E.1. pielikums  
Termiskā pretestība 

λeq, ‒ metode un aprēķinu noteikumi 
  



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

 
 E-1. attēls: Konstrukcijas šķērsgriezums ekvivalentās termiskās pretestības Req,TI noteikšanai, kā arī vienkāršots 

modelis ar λeq,TI 

Plātņu savienojumi ar Schöck Isokorb® CXT/CT A tipu un A tipa Z daļu 

E.2. pielikums Termiskā pretestība 

λeq ‒ metode un aprēķinu noteikumi 

  

HD-PE EPS Betona spiedes gultnis 

hn,TI 

Combar® 

Ugunsdrošības panelis 

Nesošais siltumizolācijas 
elements 

Betons 

Betons 

𝑅 =  10
𝑚 ∙ 𝐾

𝑊
 

𝑅 =  10
𝑚 ∙ 𝐾

𝑊
 

𝑅 =  10
𝑚 ∙ 𝐾

𝑊
 

𝑅 =  10
𝑚 ∙ 𝐾

𝑊
 

hn,TI 

Betons 

Betons 

𝜆 =  2,3
𝑊

𝑚 ∙ 𝐾
 

𝜆 =  2,3
𝑊

𝑚 ∙ 𝐾
 

𝜆 =  2,3
𝑊

𝑚 ∙ 𝐾
 

𝜆 =  2,3
𝑊

𝑚 ∙ 𝐾
 

λeq,TI 



Vispārīga būvuzraudzības atļauja/ 
Vispārīgs būvniecības metodes apstiprinājums 
Nr. Z-15.7-366 2023. gada 4. jūlijā 

Vācijas 
Būvniecības 
tehnoloģiju 

institūts 
 

 

Z57240.23 1.15.7-31/23 

 

E.2. Tabula ar ekvivalentās siltumvadītspējas λeq vērtībām 

Dažādu produkta variantu ekvivalentā siltumvadītspēja λeq ir norādīta E-2. tabulā. 

E-2. tabula: Ekvivalentā siltumvadītspēja λeq,TI Schöck Isokorb® 7CXT A tipam un CXT A tipa Z daļai 

Elementa platums B (mm) 
λeq,TI (W/(m*K)) 

CXT A tips ar tIK = 120 mm saskaņā 
ar A-1. attēlu 

CXT A tipa Z daļa ar tIK = 120 mm 
saskaņā ar A-2. attēlu 

150 0,193 0,082 

160 0,184 0,079 

170 0,174 0,076 

180 0,166 0,074 

190 0,159 0,071 

200 0,153 0,069 

210 0,147 0,068 

220 0,141 0,066 

230 0,137 0,065 

240 0,132 0,063 

250 0,128 0,062 

260 0,124 0,061 

270 0,121 0,060 

280 0,118 0,059 

Vidējo ekvivalento siltumvadītspēju Aeq,vid. aprēķina ar vienādojumu E-4, ņemot vērā E-2. attēlu, un to var pārvērst 
divdimensiju modelī, lai aprēķinātu ψ vērtību. 

 

 E-2. attēls: Divu šķērsgriezuma asu attēlojums, lai noteiktu λeq,vid. parapeta/margas savienojumam ar Schöck 
Isokorb® CXT A tipu ar Schöck Isokorb® CXT A tipa Z daļas starpliku. 

λ , =
λ ∙ 0,30 m + λ ,  ∙ a

0,30 m + a
 [

W

m ∙ K
] 

Vienādojums 
E-4 

 

Schöck Isokorb® CXT A tipa savienojumi parapetu un margu savienošanai 

E.3. pielikums Termiskā pretestība 

Ekvivalentā siltumvadītspēja, λeq 

 

λeq λeq,Z daļa 

Parapets/
margas 

Pārsegums 

Siena 

aIK 


